[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	01  февраля  2019 года
	с. Большой Улуй
	№  22/1

	Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, рассчитанных на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями Большеулуйского района, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района, на 2019 год

На основании постановления администрации Большеулуйского района от 13.11.2015 № 261-п «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений», с целью контроля оказания муниципальных услуг подведомственными образовательными учреждениями, руководствуясь подпунктом 4.2.1. пункта 4.2 Положения «Об отделе образования администрации Большеулуйского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района,  на 2019 год  согласно Приложению 1.

2. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Присмотр и уход»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района, на 2019 год  согласно Приложению 2.
3. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего  образования»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района,  на 2019 год  согласно Приложению 3.

4. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего  образования»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района,  на 2019 год  согласно Приложению 4.

5. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего  образования»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района,  на 2019 год  согласно Приложению 5.

6. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района, на 2019 год  согласно Приложению 6.

7.  Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальной работы «Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций»,  рассчитанные на единицу оказания работы для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района, на 2019 год  согласно Приложению 7.

8. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальной работы «Предоставление питания»,  рассчитанные на единицу оказания работы для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района, на 2019 год  согласно Приложению 8.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019.
	Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района
	А.А. Межова

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района

от  01  февраля 2019 года № 22/1
Нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района,  на 2019 год

	Наименование ОУ
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда раб.
	Мат. зап. и ОЦДИ
	иные затраты
	Ком. услуги
	Содерж. недв. имущ.
	Содер. Движ. Имущ.
	Услуги связи
	Трансп. услуги
	Оплата труда раб.
	Пр. общ. расх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МКДОУ детский сад "Березка"
	19 493,15
	272,99
	391,31
	4 026,32
	1633,13
	605,26
	479,74
	-
	15 855,99
	3 305,37
	46 063,26

	МКОУ "Сучковская СОШ"
	32 020,86
	1 265,99
	1003,73
	9 257,63
	2335,45
	438,29
	279,83
	-
	23 742,71
	2 585,01
	72 929,50

	МКДОУ Новоеловский детский сад "Ягодка"
	20 447,06
	337,05
	562,77
	6 727,79
	1405,78
	-
	120,48
	-
	16 018,03
	1 875,28
	47 494,24

	МБДОУ "Большеулуйский детский сад №1"
	19 265,77
	346,09
	582,79
	4 399,24
	467,04
	60,51
	180,69
	-
	14 723,56
	1 016,98
	41 042,67

	МКОУ "Новоникольская ООШ"
	32 834,45
	1 949,43
	954,47
	8 567,09
	4641,59
	1753,58
	3 120,75
	-
	9 223,94
	4 188,51
	67 233,80

	МКОУ "Березовская СОШ"
	22 538,31
	1 055,03
	481,67
	19079,13
	4817,58
	597,19
	2 251,57
	-
	9 577,80
	6 038,11
	66 436,39

	МКОУ "Кытатская СОШ"
	52 909,98
	1 428,57
	1627,34
	31252,91
	2768,11
	-
	2 602,18
	-
	11 180,56
	7 835,55
	111 605,20

Приложение 2
к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района

от  01  февраля 2019 года № 22/1

Нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Присмотр и уход»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района, на 2019 год

	Наименование ОУ
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда раб.
	Мат. зап. и ОЦДИ
	иные затраты
	Ком. услуги
	Содерж. недв. имущ.
	Содер. Движ. Имущ.
	Услуги связи
	Трансп. услуги
	Оплата труда раб.
	Пр. общ. расх.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МКДОУ детский сад "Березка"
	19 493,15
	29 522,99
	108,68
	4 026,32
	1 633,13
	605,26
	479,74
	-
	15 855,99
	3 305,37
	75030,63

	МКОУ "Сучковская СОШ"
	19 474,55
	32 110,00
	-
	9 257,63
	2 335,45
	438,29
	279,83
	-
	44760,57
	2 585,01
	111241,32

	МКДОУ Новоеловский детский сад "Ягодка"
	20 447,06
	25 037,05
	-
	6 727,79
	1 405,78
	-
	120,48
	-
	16018,03
	1 875,28
	71631,47

	МБДОУ "Большеулуйский детский сад №1"
	13 353,47
	13 832,86
	64,36
	4 399,24
	467,04
	60,51
	180,69
	-
	20635,87
	1 016,98
	54011,01

	МКОУ "Новоникольская ООШ"
	68 432,04
	20 865,38
	-
	8 567,09
	4 641,59
	1753,58
	3 120,75
	-
	42058,39
	4 188,51
	153627,33

	МКОУ "Березовская СОШ"
	45 727,76
	30 000,00
	-
	19 079,13
	4 817,58
	597,19
	2 251,57
	-
	32116,12
	6 038,11
	140627,45

	МКОУ "Кытатская СОШ"
	47 761,38
	22 116,07
	-
	31 252,91
	2 768,11
	-
	2 602,18
	-
	64090,54
	7 835,55
	178426,74

Приложение 3

к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района

от  01  февраля 2019 года № 22/1

Нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего  образования»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района,  на 2019 год

	Наименование ОУ
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда раб.
	Мат. зап. и ОЦДИ
	иные затраты
	Ком. услуги
	Содерж. недв. имущ.
	Содер. Движ. Имущ.
	Услуги связи
	Трансп. услуги
	Оплата труда раб.
	Пр. общ. расх.

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МБОУ "Большеулуйская СОШ"
	53 101,31
	1 707,47
	628,51
	8 461,28
	1 053,75
	373,41
	349,78
	-
	9 021,34
	1422,28
	76119,13

	МКОУ "Кытатская СОШ"
	173 709,37
	6 576,70
	206,61
	10 845,43
	960,59
	-
	903,01
	-
	3 879,89
	2719,10
	199800,72

	МКОУ Сучковская СОШ"
	95 507,47
	4 354,84
	581,34
	3 373,23
	850,97
	159,70
	101,96
	-
	6 529,09
	941,90
	112400,52

	МКОУ"Новоеловская СОШ"
	79 768,98
	3 642,18
	336,53
	10 872,48
	1 397,89
	759,35
	1261,67
	-
	9 324,09
	928,48
	108291,64

	МКОУ Березовская СОШ"
	180 917,60
	7 267,10
	1341,81
	6 951,91
	1 755,39
	217,60
	820,41
	-
	3 489,89
	2200,12
	204961,83

	МКОУ "Новоникольская ООШ"
	110 035,50
	4 091,86
	230,38
	3 121,61
	1 691,27
	638,96
	1137,11
	-
	3 360,95
	1526,18
	125833,81

Приложение 4

к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района

от  01  февраля 2019 года № 22/1

Нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего  образования»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района,     на 2019 год

	Наименование ОУ
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда раб.
	Мат. зап. и ОЦДИ
	иные затраты
	Ком. услуги
	Содерж. недв. имущ.
	Содер. Движ. Имущ.
	Услуги связи
	Трансп. Услуги
	Оплата труда раб.
	Пр. общ. расх.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МБОУ "Большеулуйская СОШ"
	63 721,57
	2 048,96
	754,21
	10 153,53
	1 264,50
	448,09
	419,74
	-
	10 825,61
	1706,73
	91342,95

	МКОУ "Кытатская СОШ"
	208 451,25
	7 892,04
	247,93
	13 014,51
	1 152,71
	-
	1083,61
	-
	4 655,87
	3262,92
	239760,86

	МКОУ "Сучковская СОШ"
	114 608,97
	5 225,82
	697,61
	4 047,87
	1 021,17
	191,64
	122,36
	-
	7 834,91
	1130,29
	134880,63

	МКОУ "Новоеловская СОШ"
	95 722,77
	4 370,61
	403,84
	13046,98
	1 677,47
	911,22
	1514,00
	-
	11 188,91
	1114,17
	129949,97

	МКОУ "Березовская СОШ"
	217 101,12
	8 720,53
	1610,17
	8 342,29
	2 106,47
	261,12
	984,49
	-
	4 187,87
	2640,14
	245954,21

	МКОУ "Новоникольская ООШ"
	132 042,60
	4 910,24
	276,45
	3 745,94
	2 029,52
	766,75
	1364,54
	-
	4 033,14
	1831,41
	151000,58

Приложение 5
к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района

от  01  февраля 2019 года № 22/1

Нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего  образования»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района,  на 2019 год

	Наименование ОУ
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда раб.
	Мат. зап. и ОЦДИ
	иные затраты
	Ком. услуги
	Содерж. недв. имущ.
	Содер. Движ. Имущ.
	Услуги связи
	Трансп. Услуги
	Оплата труда раб.
	Пр. общ. расх.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МБОУ "Большеулуйская СОШ"
	74 341,84
	2 390,45
	879,91
	11 845,79
	1 475,25
	522,77
	489,70
	-
	12 629,87
	1991,19
	106566,77

	МКОУ "Кытатская СОШ"
	243 193,12
	9 207,39
	289,26
	15 183,60
	1 344,83
	-
	1 264,22
	-
	5 431,85
	3806,74
	279721,00

	МКОУ Сучковская СОШ"
	133 710,46
	6 096,84
	813,88
	4 722,52
	1 191,36
	223,58
	142,75

	9 140,73
	1318,67
	157360,79

	МКОУ "Новоеловская СОШ"
	111 676,57
	5 099,05
	471,14
	15 221,48
	1 957,05
	1063,09
	1 766,33
	-
	13 053,73
	1299,87
	151608,29

	МКОУ Березовская СОШ"
	253 284,64
	10173,94
	1878,53
	9 732,67
	2 457,55
	304,64
	1 148,57
	-
	4 885,84
	3080,17
	286946,57

Приложение 6
к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района

от  01  февраля 2019 года № 22/1

Нормативы затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»,  рассчитанные на единицу оказания услуги для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района, на 2019 год

	Наименование ОУ
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда раб.
	Мат. зап. и ОЦДИ
	иные затраты
	Ком. услуги
	Содерж. недв. имущ.
	Содер. Движ. Имущ.
	Услуги связи
	Трансп.услуги
	Оплата труда раб.
	Пр. общ. расх.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МКОУ "Новоникольская ООШ"
	154 049,70
	5 728,62
	322,53
	4 370,26
	2 367,77
	894,54
	1 591,96
	-
	4 705,33
	2136,65
	176 167,35

	МКОУ "Новоеловская СОШ
	7 090,58
	323,75
	29,91
	966,44
	124,26
	67,50
	112,15
	-
	828,81
	82,53
	9 625,92

	МБОУ "Большеулуйская СОШ"
	4 720,12
	151,78
	55,87
	752,11
	93,67
	33,19
	31,09
	-
	801,90
	126,42
	6 766,14

	МКОУ "Сучковская СОШ"
	8 489,55
	387,10
	51,68
	299,84
	75,64
	14,20
	9,06
	-
	580,36
	83,72
	9 991,16

Приложение 7

к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района

от  01  февраля 2019 года № 22/1

Нормативы затрат на оказание муниципальной работы «Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций»,  рассчитанные на единицу оказания работы для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района, на 2019 год

	Наименование ОУ
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда раб.
	Мат. зап. и ОЦДИ
	иные затраты
	Ком. услуги
	Содерж. недв. имущ.
	Содер. Движ. Имущ.
	Услуги связи
	Трансп. Услуги
	Оплата труда раб.
	Пр. общ. расх.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МБОУ "Большеулуйская СОШ"
	266 544,62
	280 933,33
	64 662,05
	0,00

	3 608,54

	615 748,54

	МКОУ "Сучковская СОШ"
	231 350,73
	350 041,72
	15 000,00

	7 427,20

	603 819,65

	МКОУ "Новоеловская СОШ"
	122 389,33
	285 000,00
	15000,00

	3 729,64

	426 118,97

	МКОУ "Березовская СОШ"
	311 918,37
	300 000,00

	5 583,82

	617 502,19

	МКОУ "Новоникольская ООШ"
	339 250,57
	199 368,14
	25000,00

	5 377,52

	568 996,23

Приложение 8
к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района

от  01  февраля 2019 года № 22/1

Нормативы затрат на оказание муниципальной работы «Предоставление питания»,  рассчитанные на единицу оказания работы для финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации Большеулуйского района, на 2019 год

	Наименование ОУ
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	Оплата труда раб.
	Мат. зап. и ОЦДИ
	иные затраты
	Ком. услуги
	Содерж. недв. имущ.
	Содер. Движ. Имущ.
	Услуги связи
	Трансп. Услуги
	Оплата труда раб.
	Пр. общ. расх.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МБОУ "Большеулуйская СОШ"
	2 748,89
	6 025,60

	3 608,54

	12 383,02

	МКОУ "Кытатская СОШ"
	11 397,09
	10 065,91
	-

	1 551,96

	23 014,95

	МКОУ "Сучковская СОШ"
	7 976,39
	12 110,60
	-

	1 856,80

	21 943,79

	МКОУ  "Новоеловская СОШ"
	3 405,33
	12 195,01

	3 729,64

	19 329,98

	МКОУ "Березовская СОШ"
	8 082,57
	8 300,60

	1 395,96

	17 779,13

	МКОУ "Новоникольская ООШ"
	1 707,97
	12 228,30
	-

	1 344,38

	15 280,65

_1613929185.unknown

_1613930490.unknown

_1613930491.unknown

_1613929493.unknown

_1613930489.unknown

_1613927787.unknown

_1613928874.unknown

_1613927258.unknown